
MINISTERIO DE JUSTICIA

33834 ORDEN de 21 de diciembre de 1983 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar las oposi­
ciones a ingreso en el Cuerpo de Aspirantes a Re­
gistradores de la Propiedad y Mercantiles, convo­
cadas en 18 de julio de 1983 («Boletín Oficial del 
Estado» de 2 de septiembre).

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el articulo 500 
del Reglamento Hipotecario, reformado por Decreto de 16 de 
diciembre de 1965 («Boletín Oficial del Estado» del 24),

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que el Tribunal 
que ha de juzgar lgs oposiciones a ingreso en el Cuerpo de 
Aspirantes a Registradores de la Propiedad, convocadas por 
Resolución de 18 de julio de 1983 («Boletín Oficial del Estado» 
de 2 de septiembre) siguiente, quede constituido bajo la pre­
sidencia de V. I. o de la persona en quien reglamentariamente 
delegue, en la forma siguiente:

El Decano del Ilustre Colegio Nacional de Registradores dé 
la Propiedad o el miembro de la Junta Directiva en quien 
éste delegue.

Don José Joaquín Oria Liria, Registrador de la Propiedad.
Don Manuel Garayo Orbe, Abogado del Estado.
Don Manuel Tamayo Clares, Notario.
Don Carlos Casanovas-Permanyer Casas, Registrador de la 

Propiedad, y
Don Juan Sarmiento Ramos, Letrado del Cuerpo Especial 

Facultativo de esa Dirección General, que ejercerá las funcio­
nes , de Secretario. '

Lo que digo a V.'l. para si¿ conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 21 de diciembre de 1983.

LEDESMA BARTRET 

limo. Sr. Director general de los Registros y del Notariado.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

33835 ORDEN de 23 de noviembre de 1983, referente 
al Tribunal del concurso-oposición para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Fisiología 
Vegetal» de la Facultad de Ciencias de la Universi­
dad de Granada.

limo. Sr.: En atención a las razones aducidas por el excelen­
tísimo señor don Manuel Serrano García, Presidente del Tri­
bunal nombrado por Orden ministerial de 8 de febrero de 1983 
(«Boletín Oficial del Estado» de 25 de marzo), para la provi­
sión de la plaza de Profesor agregado de «Fisiología Vegetal» 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Granada,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don Manuel Serrano 
García cese en la citada Presidencia. .

Segundó.—Nombrar a los excelentísimo señores don Carlos 
Vicente Córdoba y p. don Ernesto Viéitez Cortizo Presidentes 
titular y suplente, respectivamente, del citado Tribunal.

Lo digo a V. I para su conocimiento y efectos.
Madrid, 23 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades e 
.investigación, Carmen Virgili Rodón.

limo Se. Director general de Enseñanza Universitaria.

33836 CORRECCION de errores de la Orden de 7 de 
diciembre de 1983 que convoca concurso de tras­
lados entre Maestros de Taller de Escuelas de 
Maestría Industrial para la provisión de plazas 
vacantes en los Centros de Formación Profesional 
dependientes del Ministerio de Educación y Ciencia.

Advertido error material en el anexo II a la Orden de 7 de 
diciembre de 1983, que convoca concurso de traslados entre 
Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial para la 
provisión do plazas vacantes en los Centros de Formación Pro­

fesional dependientes del Ministerio de Educación y Ciencia, 
se transcribe a continuación la oportuna corrección:

En el código 28 de Madrid debe incluirse la Sección Ciudad 
de Jaén, código 280240; localidad: Madrid.

33837 CORRECCION de errores de la Orden de 7 de 
diciembre de 1983 que convoca concurso de trasla­
dos entre Profesores de Escuelas de Maestría In­
dustrial para la provisión de plazas vacantes de 
Profesores en los Centros de Formación Profesional 
dependientes del Ministerio de Educación y Ciencia.

Advertidos errores materiales en el anexo II a la Orden 
de 7 de diciembre de 1983, que convoca concurso de traslados 
entre Profesores de Escuelas de Maestría Industrial para la 
prdvisión de plazas vacantes de Profesores en los Centros de 
Formación Profesional dependientes del Ministerio de Educa­
ción y Ciencia, se transcriben a continuación las oportunas 
correcciones:

Primero.—En el código 28 de Madrid debe incluirse la Sec­
ción, Ciudad de Jaén, código 280240; localidad: Madrid, '

Segundo: Donde dice:

«470119. Sección. Valladolid.
490015. IFP. Benavente.»

Debe decir:

«470119. Sección. Valladolid.
49. Zamora.»
490015. IFP. Benavente.»

33838 RESOLUCION de 19 de diciembre de 1983, del Tri­
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Maestros de Taller de Es­
cuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos de 
la asignatura de «Talla en madera», por la que se 
hace pública la fecha, hora y lugar en que efec­
tuarán los opositores el acto de presentación ante 
los Tribunales.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso opo­
sición para provisión de plazas de Maestros de Taller de «Talla 
en madera» de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos, 
tumo libre, convocado por Orden ministerial de 1 de junio 
de 1983 («Boletín Oficia] del Estado» del 14), para realizar el acto 
de presentación el día 16 de enero de 1984, a las diez horas, en 
la Escuela de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos, La Palma 46, 
Madrid.

La realización del primer ejercicio tendrá lugar el día 17, 
a las nueve horas, en el mismo lugar.

De conformidad con la norma 5.3, la realización del ejercicio 
práctico consistirá:

1. ° Realización de croquis o boceto, en una sesión ininte­
rrumpida, de un motivo propio de esta especialidad, sacado 
a la suerte de entre tres propuestos por el Tribunal.

2. ° Realización del objeto proyectado o fragmento del mis­
mo señalado por el Tribunal.

Los opositores aportarán los útiles y materiales necesarios 
para la realización de los ejercicios.

Madrid, 19 de diciembre de 1983.—El Presidente del Tribunal, 
Rafael Huerta Celaya.

33839 RESOLUCION de 19 de diciembre de 1983, del Tri­
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Profesores de Entrada de 
Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos 
de la asignatura de «Elaboración de formas de 
porcelana», por la que se hace pública la fecha, 
hora y lugar en que efectuarán los opositores el 
acto de presentación ante los Tribunales.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-opo­
sición para provisión de plazas 'de Profesores de Entrada de 
«Elaboración de formas de porcelana» de Escuelas de Artes 
Aplicadas y Oficios Artísticos, tumo restringido, convocado por 
Orden ministerial de 1 de junio de 1983 («Boletín Oficial del 
Estado» del 14), para realizar el acto de presentación el día 16 de 
enero de 1984, a las doce horas, eii la Escuela de Cerámica, Fran­
cisco y Jacinto Alcántara, 2, Madrid.

La realización del primer ejercicio tendrá lugar el día 16, 
a las dieciséis horaB, en el mismo lugar.

De conformidad con la norma 5.5, la realización del ejer­
cicio práctico consistirá:

, Diseño y realización de un conjunto de elementos funciona­
les para uso doméstico.

Madrid, 19 de diciembre de 1983.—El Presidente del Tribunal, 
Matías Castro Moreno.


